
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  

  

Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

 

Tel.: +420 974 884 563 

Email: oshspp@mvcr.cz 

 

Č.j PPR-29898-20/ČJ-2013/990656 

 

Praha 11. února 2014 

Počet listů: 1 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

dle ustanovení § 49 odst. 1, 2, 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 

znění 

 

Na základě písemné žádosti uchazeče Vám poskytujeme dodatečné informace k veřejné 

zakázce vedené pod názvem „Realizace úspor energie – Policie ČR, Praha 5, Na Baních 

1304“ 

Dotaz uchazeče č. 1 

Dle dodatečných informací č. 1 máme vycházet z projektové dokumentace – pohledy a 
půdorysy.  
Po porovnání s výkazem výměr jsem našel následující rozpory. Počty oken dle výkazu výměr 
jsou počítány jako suma všech 6 výkazů výměr. Počty oken dle pohledů neobsahují již 
vyměněná okna vyznačená v pohledech.  

Odpověď zadavatele č. 1 

Již nová vyměněná plastová okna se neřeší, tato investiční akce se týká výměny pouze 
původních dosud nevyměněných dřevěných oken, která jsou v objektech. 

Dotaz uchazeče č. 2  

Oken 1200x1600 je dle VV 362ks. V pohledech toto okno obsaženo není. Naopak je dle 
pohledů 271 ks oken 2400x1600. V případě, že se uvažuje řešení spojení 2 ks oken 
1200x1600 do sestavy 2400x1600, neodpovídá počet prvků.  

Odpověď zadavatele č. 2  

Ano, uvažuje se řešení spojení 2ks oken 1200x1600mm do sestavy 2400x1600mm. V objektu 
01.1 („A“) je celkem 184 ks (1200x1600mm), v objektu 01.2 („B“) je celkový počet 178 ks 
(1200x1600mm), výkaz výměr sedí s projektovou dokumentací. V objektu 01.3 („C“) a objektu 
03.3 jsou již okna vyměněna. 

Dotaz uchazeče č. 3  

Ve VV je okno 900x1600 v sumě 12ks, dle pohledů je ovšem těchto oken 18ks.  

 

 



Odpověď zadavatele č. 3  

VV sedí s PD, platí tedy výměra 12ks. V objektu 01.1 („A“) je celkem 6ks (chodba a WC v 
4NP, 5NP, 6NP), v objektu 01.2 („B“) je celkem 6ks (chodba a WC v 4NP, 5NP, 6NP). 

Dotaz uchazeče č. 4  

Ve VV je okno 1500x1600 v sumě 122ks, dle pohledů je ovšem těchto oken 176ks. 

Odpověď zadavatele č. 4 

Platí výměra 122ks, tak jak je uvedeno ve výkazu výměr. Výměra sedí s výkazem výměr, u 
objektu 01.1 („A“) je celkem 74ks, u objektu 01.2 („B“) je celkem 48ks. Celkem tedy 
122ks.Okna a okenní sestavy na pohledech označená písmenem „P“ jsou již vyměněná. 

Dotaz uchazeče č. 5  

Ve VV je okno 1200x2400 v sumě 21ks, dle pohledů je ovšem těchto oken 23ks. 

Odpověď dodavatele č. 5 

Platí výměra 21ks dle výkazu výměr. Okna 1200 x 2400mm jsou v sestavách v 01.4 v 1NP: 
4200x2400mm (1200, 900, 900, 1200mm) a v sestavě 3000x2400mm (900, 900, 1200mm) 

Dotaz uchazeče č. 6  

Ve VV je okno 1200x2100 v sumě 15ks, dle pohledů je ovšem těchto oken 17ks.  

Odpověď zadavatele č. 6  

Platí výměra dle výkazu výměr - 15ks. Nová okna jsou v objektu 01.4 ve 2NP. Celkem je na 
tomto objektu 24ks těchto oken, 9ks je již vyměněných, platí tedy výměra 15ks. 

Dotaz uchazeče č. 7  

Dále prosím o upřesnění otvírání jednotlivých dílů schodišťových stěn, neboť předpokládám, 
že ne všechny díly budou osazeny 4 polohovou klikou jak odkazujete v dodatečných 
informacích č. 1  

Odpověď zadavatele č. 7  

Na schodišťových stěnách budou otvíravá, sklopná s mikroventilací krajní okna, prostřední 
část a spodní část bude tvořit pevné zasklení, tak jak je to již provedeno u objektu 01.3 („C“). 

Dotaz uchazeče č. 8  

Ve výkazu výměr je položka schodišťová stěna 3. - 6. NP s dveřmi – dle pohledů tato stěna 
žádné dveře neobsahuje.  

Odpověď zadavatele č. 8  

Schodišťovou stěnu 3. - 6. NP uvažujte bez dveří. Není požadovaný vstup na střechu nižších 
spojovacích krčků. 

Dotaz uchazeče č. 9  

Ve výkazu výměr je položka schodišťová stěna 1. - 6. NP s dveřmi. Prosím o upřesnění 
příslušenství těchto vchodových dveří.  

Odpověď zadavatele č. 9  

Vchodové dvoukřídlé dveře budou otevíravé, vybavené samozavíračem, standardní 3 - 
bodové uzamykání - zámek FAB, zevnitř klika, z exteriéru koule.  

http://3.-6.np/
http://1.-6.np/


Dotaz uchazeče č. 10 

Dle pohledu je 271ks oken dvoudílných 2400x1600 (viz. dotaz č. 1) – lze tyto okna dodat ve 
štulpovém provedení, kdy funkci sklopného křídla a mikroventilace umožňuje pouze 1 křídlo a 
druhé je pouze otvíravé, nebo požadujete tyto funkce u obou křídel a okno by bylo 
v provedení se sloupkem ?  

Odpověď zadavatele č. 10  

Je požadováno, aby obě okenní křídla byla otevíravá, sklopná umožňující mikroventilaci. 

Dotaz uchazeče č. 11  

Okna v objektech 1.05 a 1.04 dle pohledů požadujete dvoudílná, horizontálně dělená. Prosím 
o upřesnění otvírání těchto dílů. Požadujete spodní i horní díl otvíravě sklopný 
s mikroventilací ?  

Odpověď zadavatele č. 11  

Investor požaduje u horních dílů, aby okna byla otevíravá, sklopná s mikroventilací. Spodní 
část jen sklopná. 

Dotaz uchazeče č. 12  

u objektu 303 je uvedeno ve výkresu střechy zateplení minerální vatou a v rozpočtu je 
uveden EPS 100S ve stejné tlouštce 240mm. S čím máme uvažovat?  

Odpověď zadavatele č. 12  

Uvažujte s použitím EPS, jak je uvedeno ve výkazu výměr. 

Dotaz uchazeče č. 13  

Objekty 01.1 a 01.2, položky 55 a 56: Mohou se jednotlivé části schodišťových stěn 
„vetknout“ mezi podesty schodiště, nebo musí stěna v celé výšce proběhnout před lícem 
podest?  

Odpověď zadavatele č. 13  

Schodišťové stěny budou provedeny v celé výšce před lícem podest. 

Dotaz uchazeče č. 14  

Objekty 01.1 a 01.2, položky 55 a 56: Jakým bezpečnostním prvkem budou opatřeny spodní 
části stěn doléhající ke schodišťovým podestám? Bezpečnostním sklem, nebo novým 
zábradlím? A má být takové opatření předmětem dodávky vybraného dodavatele, tedy 
započítané v nabídkové ceně?  

Odpověď zadavatele č. 14  

Na tuto otázku jsme odpovídali v dodatečných informacích č. 4, bod č. 8. S bezpečnostním 
sklem se nepočítá, součástí dodávky bude dodávka zábradlí, tedy započítat jí do nabídkové 
ceny. 

Dotaz uchazeče č. 15  

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů má dodavatel předložit 
minimálně tři realizované stavby obdobného charakteru za posledních 5 let, přičemž každá 
musí být v hodnotě minimálně 16.000.000,00 Kč včetně DPH. Do požadovaného seznamu 
stavebních prací obdobného charakteru lze zařadit pouze stavby, jejichž předmětem bylo 
zateplení obvodových konstrukcí a výměna otvorových výplní. Prosíme tedy o upřesnění, zda 
v této hodnotě 16.000.000,00 Kč včetně DPH takovéto stavby může být zároveň započítány 



zateplení jakékoliv další části stavby, či dle objednatele provedeny další stavební úpravy, 
jejichž realizace skutečně na dané stavbě byla provedena?  

Odpověď zadavatele č. 15 

Do požadovaného seznamu stavebních prací obdobného charakteru spadají práce týkající se 
zateplení vnější obálky budovy (zateplení střech, zateplení fasád) a výměna vnějších 

otvorových výplní.  Tak, aby bylo prokázáno, že uchazeč je schopen tyto práce, které jsou 

předmětem této VZ, je schopen splnit. 

 

 

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová 

      Tel: 974 884 563  

 

 

            Ing. Stanislav Loskot v. r.   

                zástupce zadavatele 


		2014-02-11T11:07:00+0100




